Tarbiyyah Arabiya Islamiyah, (Maktab: Tarbiyah
al-Arabi Lidduali khalic, 1988), h. 290.

33 Al-Qabisi memiliki nama lengkap Abu
al-Hasan ibn Muhammad Khallaf al-Ma’rifi al-
Qabisi, lahir di Kairawan, Tunisia pada Bulan
Rajab tahun 224 H, bertepatan dengan tanggal 13
Mei 936 M dan meninggal dunia tanggal 3 Rabiul
awal 403 H (23 Oktober 1012 M). Ia salah
seorang ulama fiqhi, corak pemikirannya normatif
dengan mengacuh kepada al-Qur’an dan Hadis,
sehingga dalam konsep tujuan pendidikan Islam
bercorak fiqih. Secara jelas lihat Abuddin Nata,
Pemikiran Para Tokoh-Tokoh Pendidikan Islam,
(Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2000), Cet I, 25-
26.